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Efni: Umsögn um frumvarp til laga um Þjóðarsjóð, 243. m á l

Vísað er til erindis nefndasviðs Alþingis dags. 25. ok tóber sl., þar sem  óskað er um sagnar um frumvarp til 

laga um Þ jóðarsjóð, 2 4 3 . mál. Um er að ræ ða endurflutt frum varp nr. 4 3 4  frá 149 . þingi en F járm álaeftirlitið  

skilaði um sögn um frum varpið þann 31 . jan ú ar 2 0 1 9 .

Vörslufyrirtæki

í fyrri um sögn sinni lagði F járm álaeftirlitið  til að kom ið yrði á sam bæ rilegu vörslufyrirkom ulagi og tíðkast 

h já rekstrarfélögu m  verð b réfas jó ða  skv. c kafla laga nr. 1 2 8 /2 0 1 1 ,  um verðbréfasjóði, fjárfestingarsjóði og 

fagfjárfestasjóði, sem  einnig má finna í frum varpi til laga um rekstrarað ila  sérhæ fðra sjóða, sbr. 341. mál 

sem  nú er til m eðferðar á Alþingi. H lutverk vörsluaðila er ekki skilgreint í frum varpinu né n æ r 

reglugerðarheim ild  ráð h erra  í 14. gr. frum varpsins til þess að setja  nánari ákvæ ði um hlutverk og skyldur 

vörslu fyrirtæ kis s jóðsins. F járm álaeftirlið  leggur til að horft verði til h lutverks vörslu fyrirtæ k ja  skv. 1. mgr. 

20 . gr. laga nr. 1 2 8 /2 0 1 1  til að skýra b etu r hlutverk ogskyld u r vörslufyrirtæ kja. F járm álaeftirlitið  telur ré tt  

að vek ja athygli á að á tt er við hlutverk vörslufyrirtæ kis skv. fram angreindum  kafla f lögum  nr. 1 2 8 /2 0 1 1  

en ekki eingöngu vörslu og um sýslu fjárm álagerninga í skilningi 1. tölul. 2. mgr. 1. gr. laga nr. 1 0 8 /2 0 0 7 , um 

verðbréfaviðskipti.

Sam kvæ m t athugasem d við 4. gr. frum varpsins er nú g ert ráð fýrir því að stjó rn  s jóðsins sem ji við þ rjá  

m ism unandi þar til b æ ra  aðila, til að an n ast áhæ ttustýringu, eignastýringu og vörslu sjóðsins. Að m ati 

F járm álaeftirlitsins b er orðalag 4. gr. frum varpsins ekki m eð sér að sam ið skuli við þrjá mismunandi aðila 

né að tryggt skuli að hagsm unatengsl á milli þeirra aðila séu ekki til staðar. Leggur Fjárm álaeftirlitið til að 

kveðið verði skýrt á um fram angreint í ákvæ ði 4. gr. frum varpsins.

Áhættustýring

Líkt og að fram an grein ir gerir athugasem d við 4. gr. frum varpsins ráð fyrir því að stjó rn  sjóðsins sem ji við 

þrjá m ism unandi þar til bæ ra aðila, til að annast áhæ ttustýringu, eignastýringu og vörslu sjóðsins. 

F járm álaeftirlitið  á ré tta r  það m at F járm álaeftirlitsins að orðalag 4. gr. frum varpsins b er  ekki með sér að 

sam ið skuli við þrjá m ism unandi aðila né að hagsm unatengsl á milli þeirra aðila séu ekki til staðar og leggur 

til að kveðið verði skýrt á um fram angreint í ákvæði 4. gr. frum varpsins.

Þar sem  vilji er til að öllum rekstri sjóðsins verði útvistað te lu r F járm álaeftirlitið  þæ r breytingar sem gerðar 

hafa verið á frum varpinu, að áhæ ttustýringu og eignastýringu verði ekki útvistað til sam a aðila, til bóta. 

T elu r F járm álaeftirlitið  slík t takm arka hagsm unaárekstra sem  m yndast geta og auka sjálfstæ ði 

áhæ ttu stýringar gagnvart eignastýringaraðila. Slíkt fyrirkom ulag er þó ekki gallalaust og m ikilvægt er að 

stjó rn  s jóðsins sé vel m eðvituð um kosti og galla slíks fyrirkom ulags við e ftirlit sitt m eð útvistunaraðilum  

sjóðsins.
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Þá vekur F járm álaeftirlitið  athygli á því að um fjöllun um m eginhlutverk og skyldur áhæ ttustýringar er ekki 

að finna í frum varpinu heldur er g ert ráð fyrir því að ráðherra setji reglugerð um áhæ ttustýringu sjóðsins. 

F járm álaeftirlitið  leggur til til að kveðið verði á um m eginhlutverk og skyldur áhæ ttustýringar í lögum um 

Þ jóðarsjóð  sem  yrðu svo nánar ú tfæ rðar í reglugerð.

Fjárfestingarheimildir

F járm álaeftirlitið  vekur athygli á því að sam kvæ m t athugasem d við 9. gr. frum varpsins v irð ist sem gert sé 

ráð fyrir því að sjóðurinn  fjárfesti í skuldabréfum  og víxlum sem  alþ jóðastofnanir, rík issjóðir, fylkisstjórnir 

og sveitarfélög  erlend is gefa út. í þessu sam hengi vill F járm álaeftirlitið  vekja athygli á því að erlendis er ekki 

algilt að rík issku ld abréf séu tekin til viðskipta á skipulegum  verðbréfam arkaði.

Þá vekur F járm álaeftirlitið  athygli á því að skuldsetning sjóðsins er takm örkuð við einn tíunda af eignum 

sjóðsins en vogun s jóðsins er ekki takm örkuð að neinu leyti í gegnum  fjárfestingu í afleiðum  þó óheim ilt sé 

að stofna til hvers konar ótakm arkaðra skuldbindinga skv. 4. mgr. 11. gr. frum varpsins.

Virðingarfyllst, 

FJÁRMÁLAEFTIRLITIÐ
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